



**Департамент финансов и экономики
Ненецкого автономного округа**

ПРИКАЗ

от 16 ноября 2021 г. № 41-о
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменения в типовые формы
соглашений о предоставлении из окружного бюджета
субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных учреждений), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг**

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере бюджетных отношений, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Типовую форму соглашения о предоставлении из окружного бюджета субсидии юридическому лицу (за исключением государственного учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров), выполнением работ, оказанием услуг, утвержденную приказом Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа от 31.03.2021 № 17-о, изменения согласно Приложению 1.

2. Внести в Типовую форму соглашения о предоставлении из окружного бюджета субсидии юридическому лицу (за исключением государственного учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров), выполнением работ, оказанием услуг, утвержденную приказом Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа от 31.03.2021 № 17-о, изменения согласно Приложению 2.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа
руководитель Департамента
финансов и экономики
Ненецкого автономного округа



Т.П. Логвиненко

Приложение 1
к приказу Департамента
финансов и экономики
Ненецкого автономного округа
от 16.11.2021 № 41-о
«О внесении изменений в типовые
формы соглашений о предоставлении
из окружного бюджета субсидии
юридическому лицу (за исключением
государственного учреждения),
индивидуальному предпринимателю,
физическому лицу - производителю
товаров, работ, услуг, утвержденные»

**Изменения в Типовую форму соглашения
о предоставлении из окружного бюджета субсидии
юридическому лицу (за исключением государственного
учреждения), индивидуальному предпринимателю,
физическому лицу - производителю товаров, работ,
услуг на финансовое обеспечение затрат в связи
с производством (реализацией) товаров),
выполнением работ, оказанием услуг**

1. В пункте 4.1.3 слова «в соответствии с пунктом 4.3.2» заменить словами «в соответствии с пунктом 4.3.3».
2. Пункты 4.3.1 – 4.3.3.2 изложить в следующей редакции:
«4.3.1. представлять _____ документы,
(Департамент, иной орган (организацию))
в соответствии с пунктами 3.1.1.1, 3.1.1.2, 3.2.2.2 настоящего Соглашения³⁷;
4.3.2. представить _____ в срок
(Департамент, иной орган (организацию))
до _____ документы, установленные пунктом 4.2.2 настоящего Соглашения^{37.1};
4.3.3. направлять _____ на утверждение³⁸:
(Департамент, иной орган (организацию))
4.3.3.1. Сведения не позднее ___ рабочего дня со дня заключения настоящего
Соглашения;
4.3.3.2. Сведения с учетом внесенных изменений не позднее ___ рабочих
дней со дня внесения в них изменений.».
3. Дополнить сноской 37.1 следующего содержания:
«37.1 Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.2.2.».
4. В приложении 3 слова «федерального бюджета» заменить словами «окружного бюджета».
5. В приложении 4 слова «федеральными законами» заменить словами «окружными законами».
6. Приложение 6 изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к Типовой форме соглашения
о предоставлении из окружного
бюджета субсидии юридическому
лицу (за исключением
государственного учреждения),
индивидуальному предпринимателю,
физическому лицу - производителю
товаров, работ, услуг на финансовое
обеспечение затрат в связи
с производством (реализацией)
товаров, выполнением работ,
оказанием услуг

Приложение № ____
к Соглашению
от «__» _____ 20__ г. № ____

**Дополнительное соглашение
к соглашению о предоставлении из окружного бюджета
субсидии юридическому лицу (за исключением государственного
учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому
лицу - производителю товаров, работ, услуг на финансовое
обеспечение затрат в связи с производством (реализацией)
товаров), выполнением работ, оказанием услуг
от «__» _____ 20__ г. № ____**

г. Нарьян-Мар

«__» _____ 20__ г.

(наименование главного распорядителя средств окружного бюджета, получателя средств окружного бюджета)
именуемый в дальнейшем _____

(Департамент, иной орган (организация))

в лице _____

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии))

руководителя или уполномоченного им лица)

действующего на основании _____

(реквизиты учредительного документа (положения) Департамента, иного
органа (организации), доверенности, приказа или иного документа,
удостоверяющего полномочия)

и _____

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального
предпринимателя или физического лица – производителя товаров, работ, услуг)

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _____

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица - производителя товаров, работ, услуг)

действующего на основании _____,
(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности)

далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.3 Соглашения от «__» _____ 20__ г. № _____ (далее - Соглашение) заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения¹:

1.1. в преамбуле:

1.1.1. _____;

1.1.2. _____;

1.2. в разделе I «Предмет Соглашения»:

1.2.1. в пункте 1.1.1 слова «_____»
(производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг)

заменить словами «_____»;
(производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг)

1.3. в разделе II «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии»:

1.3.1. в пункте 2.1 слова «в общем размере _____ (_____)
(сумма цифрами) (сумма прописью)
рублей __ копеек» заменить словами «в общем размере _____ (_____)
(сумма цифрами) (сумма прописью)
рублей __ копеек»;

1.3.2. пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. _____»;

1.3.3. пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. _____»;

1.4. в разделе III «Условия и порядок предоставления и перечисления Субсидии»:

1.4.1. в пункте 3.1.1.1:

1.4.1.1. слова «в срок до «__» _____ 20__ г.» заменить словами «в срок до «__» _____ 20__ г.»;

1.4.1.2. слова «не менее _____ процентов» заменить словами «не менее _____ процентов»;

1.4.2. в пункте 3.1.1.2 слова «в срок до «__» _____ 20__ г.» заменить словами «в срок до «__» _____ 20__ г.»;

1.4.3. в пункте 3.2.1:

1.4.3.1. слова «_____» заменить
(наименование территориального органа Федерального казначейства)
словами «_____»;
(наименование территориального органа Федерального казначейства)

1.4.3.2. слова «в _____ ДОКУМЕНТОВ»
(наименование территориального органа Федерального казначейства)
заменить словами «в _____ ДОКУМЕНТОВ»;
(наименование территориального органа Федерального казначейства)

1.4.4. в пункте 3.2.2 слова «_____»
(наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации)

заменить словами «_____»;

(наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации)

1.4.5. в пункте 3.2.2.1 слова «приложении № ___» заменить словами «приложении № ___»;

1.4.6. в пункте 3.2.2.2 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;

1.5. в разделе IV «Взаимодействие Сторон»:

1.5.1. в пункте 4.1.2:

1.5.1.1. слова «в пунктах ___» заменить словами «в пунктах ___»;

1.5.1.2. слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;

1.5.2. в пункте 4.1.3 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;

1.5.3. в пункте 4.1.5.1 слова «приложению № ___» заменить словами «приложению № ___»;

1.5.4. в пункте 4.1.6.1 слова «приложении № ___» заменить словами «приложении № ___»;

1.5.5. в пункте 4.1.7.1.1 слова «приложении № ___» заменить словами «приложении № ___»;

1.5.6. в пункте 4.1.9:

1.5.6.1. слова «приложении № ___» заменить словами «приложении № ___»;

1.5.6.2. слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;

1.5.7. в пункте 4.1.10 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;

1.5.8. в пункте 4.1.11 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;

1.5.9. в пункте 4.2.2:

1.5.9.1. слова «в 20__ году» заменить словами «в 20__ году»;

1.5.9.2. слова «не позднее ___ рабочих дней» заменить словами «не позднее ___ рабочих дней»;

1.5.10. в пункте 4.2.3 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;

1.5.11. в пункте 4.3.2 слова «в срок до _____» заменить словами «в срок до _____»;

1.5.12. в пункте 4.3.3.1 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;

1.5.13. в пункте 4.3.3.2 слова «не позднее ___ рабочих дней» заменить словами «не позднее ___ рабочих дней»;

1.5.14. в пункте 4.3.4.1 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;

1.5.15. в пункте 4.3.3.2 слова «не позднее ___ рабочих дней» заменить словами «не позднее ___ рабочих дней»;

1.5.16. в пункте 4.3.5:

1.5.16.1. слова «в срок до _____» заменить словами «в срок до _____»;

1.5.16.2. слова «счет в _____ документов»
(наименование территориального органа Федерального казначейства)
заменить словами «счет в _____ документов»;
(наименование территориального органа Федерального казначейства)

- 1.5.17. в пункте 4.3.10.1:
 1.5.17.1. слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;
- 1.5.17.2. слова «отчетным _____» заменить словами «отчетным _____»;
- 1.5.18. в пункте 4.3.10.2:
 1.5.18.1. слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;
- 1.5.18.2. слова «отчетным _____» заменить словами «отчетным _____»;
- 1.5.19. в пункте 4.3.11 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;
- 1.5.20. в пункте 4.3.13 слова «приложением № ___» заменить словами «приложением № ___»;
- 1.5.21. в пункте 4.3.14:
 1.5.21.1. слова «в 20 __ году» заменить словами «в 20 __ году»;
- 1.5.21.2. слова «до «__» _____ 20 __ г.» заменить словами «до «__» _____ 20 __ г.»;
- 1.5.22. в пункте 4.4.3 слова «в 20 __ году» заменить словами «в 20 __ году»;
- 1.6. в разделе VII «Заключительные положения»:
 1.6.1. в пункте 7.3 слова «приложением № ___» заменить словами «приложением № ___»;
- 1.7. иные положения по настоящему Дополнительному соглашению²:
 1.7.1. _____;
 1.7.2. _____;
- 1.8. раздел VIII «Платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей редакции:

«VIII. Платежные реквизиты Сторон

| Сокращенное наименование (Департамент, иной орган, (организация)) | Сокращенное наименование Получателя |
|--|--|
| Наименование _____ (Департамент, иной орган, (организация)) | Наименование Получателя |
| ОГРН, ОКТМО | ОГРН, ОКТМО |
| Место нахождения: | Место нахождения: |
| ИНН/КПП | ИНН/КПП |
| Платежные реквизиты: Учреждения Центрального Банка России, кредитной организации Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет, лицевой счет | Платежные реквизиты: Учреждения Центрального Банка России, кредитной организации |

»;

1.9. приложение № __ к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № __ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;

1.10. дополнить приложением № __ согласно приложению № __ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;

1.11. внести изменения в приложение № __ согласно приложению № __ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному Соглашению:

5.1. настоящее Дополнительное соглашение составлено в форме бумажного документа в _____ экземплярах, по одному экземпляру для каждого
(двух)

экземпляру для каждой из Сторон;

5.2. _____³.

6. Подписи Сторон:

| Сокращенное наименование _____ (Департамента, иного органа (организации)) | Сокращенное наименование Получателя |
|---|--|
| _____ (подпись) / _____ (ФИО) | _____ (подпись) / _____ (ФИО) |

1 Указываются пункты и (или) разделы соглашения, в которые вносятся изменения.

2 Указываются изменения, вносимые в пункты 3.1.1.2.1, 3.1.1.2.2, 3.1.2.1, 3.1.2.2, 3.2.2.2.1, 3.2.2.2.2, 3.3, 3.3.1, 3.3.2, 3.4, 3.5, 4.1.5.2.1, 4.1.5.2.2, 4.1.6.2, 4.1.7.1.2.1, 4.1.7.1.2.2, 4.1.12.1, 4.1.12.2, 4.2.2.1, 4.2.2.2, 4.2.5.1, 4.2.5.2, 4.3.10.3.1, 4.3.10.3.2, 4.3.16.1, 4.3.16.2, 4.4.4.1, 4.4.4.2, 5.2.1, 5.2.2, 6.1.1, 6.1.2, 7.4.3 соглашения, а также иные конкретные положения (при наличии).

3 Указываются иные конкретные условия (при необходимости).».

7. В приложении 7:

1) в наименовании слова «на возмещение затрат» заменить словами «на финансовое обеспечение затрат»;

2) в преамбуле слова «на возмещение затрат (неполученных доходов)» заменить словами «на финансовое обеспечение затрат».

Приложение 2
к приказу Департамента
финансов и экономики
Ненецкого автономного округа
от 16.11.2021 № 41-о
«О внесении изменений в типовые
формы соглашений о предоставлении
из окружного бюджета субсидии
юридическому лицу (за исключением
государственного учреждения),
индивидуальному предпринимателю,
физическому лицу - производителю
товаров, работ, услуг, утвержденные»

**Изменения в Типовую форму соглашения
о предоставлении из окружного бюджета субсидии
юридическому лицу (за исключением государственного
учреждения), индивидуальному предпринимателю,
физическому лицу - производителю товаров, работ,
услуг на возмещение затрат (неполученных доходов)
в связи с производством (реализацией) товаров),
выполнением работ, оказанием услуг**

1. В пункте 4.2.1 после слов «настоящего Соглашения²⁵» добавить слова «настоящего Соглашения, включая уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера Субсидии при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и при условии предоставления Получателем информации, содержащей финансово - экономическое обоснование данного изменения²⁵».

2. Дополнить пунктом 4.3.2.1 следующего содержания:

«4.3.2.1. обеспечить достижение значений показателей, устанавливаемых в соответствии с пунктом 4.1.4.2 настоящего Соглашения^{29.1;}».

3. Сноску 4 изложить в следующей редакции:

«4 Указывается конкретный размер предоставляемой Субсидии в соответствующем финансовом году по коду БК, по которому доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление Субсидии. Расчет размера Субсидии с указанием информации, обосновывающей размер Субсидии, а также (при необходимости) источника получения данной информации, является неотъемлемой частью соглашения (за исключением случаев, когда размер Субсидии и порядок его расчета определены Порядком предоставления субсидии)».

4. Дополнить сноской 29.1 следующего содержания:

«29.1 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.4.2 настоящей Типовой формы».

5. В приложении 2 слова «федерального бюджета» заменить словами «окружного бюджета».

6. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к Типовой форме соглашения
о предоставлении из окружного
бюджета субсидии юридическому
лицу (за исключением
государственного учреждения),
индивидуальному предпринимателю,
физическому лицу - производителю
товаров, работ, услуг на возмещение
затрат (недополученных доходов)
в связи с производством (реализацией)
товаров), выполнением работ,
оказанием услуг

Приложение № ____
к соглашению
№ _____ от «__» _____ 20__ г.

**Дополнительное соглашение
к соглашению о предоставлении из окружного бюджета
субсидии юридическому лицу (за исключением государственного
учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому
лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат
(недополученных доходов) в связи с производством (реализацией)
товаров), выполнением работ, оказанием услуг
от «__» _____ 20__ г. № _____**

г. Нарьян-Мар

«__» _____ 20__ г.

(наименование главного распорядителя средств окружного бюджета, получателя средств окружного бюджета)
именуемый в дальнейшем _____
(Департамент, иной орган (организация))

в лице _____
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии))

руководителя или уполномоченного им лица)
действующего на основании _____
(реквизиты учредительного документа (положения) Департамента, иного
органа (организации), доверенности, приказа или иного документа,
удостоверяющего полномочия)

и _____
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального
предпринимателя или физического лица – производителя товаров, работ, услуг)
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _____

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего
Получателя, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального
предпринимателя или физического лица - производителя товаров, работ, услуг)

действующего на основании _____,
(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности)

далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.3 Соглашения от «__» _____ 20__ г. № _____ (далее - Соглашение) заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения¹:

1.1. в преамбуле:

1.1.1. _____ ;

1.1.2. _____ ;

1.2. в пункте 1.1 раздела I «Предмет Соглашения»:

1.2.1. в пункте 1.1.1 слова «_____»
(производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг)

заменить словами «_____»;
(производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг)

1.3. в разделе II «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии»:

1.3.1. в пункте 2.1 слова «в общем размере _____ (_____)
(сумма цифрами) (сумма прописью)

рублей __ копеек» заменить словами «в общем размере _____ (_____)
(сумма цифрами) (сумма прописью)

рублей __ копеек»;

1.3.2. пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. _____»;

1.3.3. пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. _____»;

1.4. в разделе III «Условия и порядок предоставления и перечисления Субсидии»:

1.4.1. в пункте 3.3:

1.4.1.1. слова «осуществляется _____» заменить словами
«осуществляется _____»;

1.4.1.2. слова «_____» заменить
(наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации)

словами «_____»;
(наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации)

1.4.1.3. слова «не позднее _____ рабочего дня» заменить словами
«не позднее __ рабочего дня»;

1.5. в разделе IV «Взаимодействие Сторон»:

1.5.1. в пункте 4.1.2:

1.5.1.1. слова «в пункте(ах) _____» заменить словами «в пункте(ах) _____»

1.5.1.2. слова «в течение __ рабочих дней» заменить словами «в течение __ рабочих дней»;

1.5.2. в пункте 4.1.4.1 слова «приложении № _____» заменить словами
«приложении № _____»;

1.5.3. в пункте 4.1.5.1 слова «приложении № _____» заменить словами
«приложении № _____»;

1.5.4. в пункте 4.1.8:

1.5.4.1. слова «приложении № _____» заменить словами «приложении № _____»;

1.5.4.2. слова «в течение __ рабочих дней» заменить словами «в течение __ рабочих дней»;

1.5.5. в пункте 4.1.9 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;

1.5.6. в пункте 4.1.10 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;

1.5.7. в пункте 4.2.2 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;

1.5.8. в пункте 4.3.1 слова «пунктом(ами) ___» заменить словами «пунктом(ами) ___»;

1.5.9. в пункте 4.3.3.1:

1.5.9.1. слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;

1.5.9.2. слова «отчетным ___» заменить словами «отчетным ___»;

1.5.10. в пункте 4.3.4 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;

1.5.11. в пункте 4.3.6 слова «приложением № ___» заменить словами «приложением № ___»;

1.6. в разделе VII «Заключительные положения»:

1.6.1. в пункте 7.3 слова «приложением № ___» заменить словами «приложением № ___»;

1.7. иные положения по настоящему Дополнительному соглашению²:

1.7.1. _____;

1.7.2. _____;

1.8. раздел VIII «Платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей редакции:

«VIII. Платежные реквизиты Сторон»

| Сокращенное наименование (Департамент, иной орган, (организация)) | Сокращенное наименование Получателя |
|--|--|
| Наименование _____ (Департамент, иной орган, (организация)) | Наименование Получателя |
| ОГРН, ОКТМО | ОГРН, ОКТМО |
| Место нахождения: | Место нахождения: |
| ИНН/КПП | ИНН/КПП |
| Платежные реквизиты: Учреждения Центрального Банка России, кредитной организации Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет, лицевой счет | Платежные реквизиты: Учреждения Центрального Банка России, кредитной организации |

1.9. приложение № ___ к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № ___ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;

1.10. дополнить приложением № __ согласно приложению № __ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;

1.11. внести изменения в приложение № __ согласно приложению № __ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному Соглашению:

5.1. настоящее Дополнительное соглашение составлено в форме бумажного документа в _____ экземплярах, по одному экземпляру для каждого

(двух)

экземпляру для каждой из Сторон;

5.2. _____³.

6. Подписи Сторон:

| Сокращенное наименование _____ (Департамента, иного органа (организации)) | Сокращенное наименование Получателя |
|---|--|
| _____ (подпись) / _____ (ФИО) | _____ (подпись) / _____ (ФИО) |

1 Указываются пункты и (или) разделы соглашения, в которые вносятся изменения.

2 Указываются изменения, вносимые в пункты 3.2.1, 3.2.2, 3.4, 4.1.4.2.1, 4.1.4.2.2, 4.1.5.2, 4.1.6.2, 4.1.11.1, 4.1.11.2, 4.2.4.1, 4.2.4.2, 4.3.3.2.1, 4.3.3.2.2, 4.3.8.1, 4.3.8.2, 4.4.3.1, 4.4.3.2, 5.2.1, 5.2.2, 6.1.1, 6.1.2, соглашения, а также иные конкретные положения (при наличии).

3 Указываются иные конкретные условия (при необходимости).».
